
Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.
- výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

dodatek č. 1

Dodatek č. 1
ke smlouvě, č. smlouvy zad. stavby: E618-S-1562/2020/PH, č. smlouvy koor. BOZP:202005, 

ISPROFIN/ISPROFOND: 511 372 0011, uzavřené dne 06.05.2020 (dále jen „Smlouva“)
mezi

1.1. Zadavatelem stavby:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „zadavatel stavby“) 

a

1.2. Koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

4FIT CONSULTING, s.r.o.
se sídlem Praha 10, Oravská 1891/11, PSČ 100 00 
IČO:28873530; DIČ: CZ28873530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 150434 

zastoupená Mgr. Svatoplukem Michalem, jednatelem společnosti 

(dále jen „koordinátor BOZP“)

o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi ve fázi přípravy a realizace stavby

„Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n“ 

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je prodloužení předpokládané 
doby vlastní realizace činností této Smlouvy z důvodu prodloužení stavebních prací zhotovitele stavby a s tím 
spojená potřeba navýšení celkové částky (ceny) za výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi ve fázi realizace stavby.

Dalším důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je změna kontaktního zaměstnance zadavatele stavby ve 
věcech smluvních a změna způsobu a adresy pro doručování faktur -  daňových dokladů zadavateli stavby. 
Koordinátor BOZP bere na vědomí změnu kontaktních údajů zadavatele stavby týkajících se adresy pro do
ručování faktur.

Smluvní strany shodně konstatují, že se blíží k vyčerpání původně zasmluvněného objemu výkonu činnosti. 
Shora uvedené prodloužení vlastní stavby tak vede ke zvýšeným časovým nárokům na výkon činnosti koor
dinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, což s sebou nese i nutnost příslušně prodloužit výkon činnosti 
koordinátora BOZP a navýšit rozsah jeho výkonu.

Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění 
činností a s tím souvisejících úpravách nákladů koordinátora BOZP.

Cena se s ohledem na shora uvedené navyšuje o 253 000,- Kč. Celkový cenový nárůst změn závazků z této 
Smlouvy je cca 26,7 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava ceny je stanovena ke dni podpisu 
dodatku č. 1 Smlouvy.

Novým kontaktním zaměstnancem zadavatele stavby ve věcech smluvních byl jmenován pan Mgr. Petr 
Hocký.

Strana 4 (celkem 4)



Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.
- výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

dodatek č. 1

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 1, odst. 1.1. 
Smlouvy, článku 4, odst. 4.1. a 4.9. Smlouvy, článku 5, odst. 5.1. Smlouvy, článku 10, odst.10.19. Smlouvy a 
přílohy č. 1 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 10., 
odst.10.4. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy zadavatele stavby: E618-S-1562/2020/PH 
číslo smlouvy koordinátora BOZP: 202005, takto:

1) Článek 1 -  SMLUVNÍ STRANY
- ruší se stávající text v odst. 1.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

1.1. Zadavatel stavby

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci zadavatele stavby:
a) ve věcech smluvních: ...................................................................................................................

b) ve věcech technických: .............................. ...............................
............................................................

c) ve věcech BOZP:. ..............................................................
........................................................

Kontaktní adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, Praha 9, PSČ 190 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Če

chy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
(dále jen „zadavatel stavby“)

2) Článek 4 -  CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
a) ruší se stávající text v odst. 4.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.1. Zadavatel stavby se zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP cenu za prováděné činnosti ve výši:

Cena dle Smlouvy, bez DPH
Cena činností dle dodatku č. 1, bez DPH
Celková cena, ve znění dodatku č. 1, bez DPH

947 100,- Kč 
253 000,- Kč 

1 200 100,- Kč

Rekapitulace:

Celková cena, ve znění dodatku č. 1, bez DPH 
DPH (základní sazba)
Celková cena, ve znění dodatku č. 1, včetně DPH

1 200 100,- Kč 
252 021,- Kč 

1 452 121,- Kč

Strana 4 (celkem 4)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.
- výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

dodatek č. 1

Počet souprav pro každou stavbu:

Plán BOZP.................................. 6 x listinná forma; 1 x digitální forma otevřená
1 x digitální forma uzavřená

Plán BOZP, část údržba stavby po dokončení 6 x listinná forma; 1 x digitální forma otevřená
1 x digitální forma uzavřená

b) ruší se stávající text v odst. 4.9. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.9. V případě, že faktura - daňový doklad nebude mít všechny potřebné náležitosti anebo k němu nebude 
připojen soupis vykonaných činností dle čl. 4, odst. 4.5. této smlouvy, je zadavatel stavby oprávněn 
vrátit ho koordinátorovi BOZP bez zaplacení s uvedením důvodu, pro který jej vrací. Zadavatel stavby 
není v tomto případě v prodlení s placením. Koordinátor BOZP je povinen v takovém případě vystavit 
bez zbytečného odkladu nový daňový doklad, v němž odstraní zadavatelem stavby uvedené vady, 
a doručit ho zadavateli stavby na adresu pro zasílání faktur v elektronické podobě, uvedenou v čl. 1 
odst. 1.1., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává zada
vateli běžet lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu.

3) Článek 5 -  DOBA PLNĚNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text v odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. a) Zahájení plnění smlouvy ihned po nabytí účinnosti smlouvy

b) Ukončení plnění smlouvy je dnem řádného předání a převzetí stavby vlastníkem nebo
uživatelem stavby dle § 14 zákona č. 309/2006 Sb., v platném 
znění -  (předpoklad 12/2021)

4) Článek 10 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text v odst. 10.19. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

10.19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny -  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1 

příloha č. 2 - Plná moc

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Koordinátor BOZP souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se záko
nem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy zadavatele stavby: E618-S-1562/2020/PH, číslo smlouvy 
koordinátora BOZP: 202005, nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má platnost origi
nálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 4 (celkem 4)



Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. 
- výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

dodatek č. 1

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je následující příloha:

Příloha č. 1 (současně příloha č. 1 Smlouvy) - Rozpis nabídkové ceny 
-  nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1

V Praze V Praze

Za zadavatele stavby: Za koordinátora BOZP:

W  06,09,202109:23 
H  Po dep sá n o el ektron icky

D a tu m : 2021 .09 .02  
21 :35 :34  + 0 2 '0 0 '

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

Mgr. Svatopluk Michal
jednatel společnosti 
4FIT CONSULTING, s.r.o.

Strana 4 (celkem 4)



Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. 
- výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

dodatek č. 1

Příloha č. 1
Rozpis nabídkové ceny

na zajištění funkce a činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stave
ništi a jeho bezprostředním okolí ve fázi realizace stavby:

„Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.“

Položka Cena bez DPH 
(v Kč) DPH (v Kč) Cena celkem vč. 

DPH (v Kč)
Cena celkem dle Smlouvy
Činnost koordinátora BOZP 
06/2020-08/2021

947 100 Kč 198 891 Kč 1 145 991 Kč

Cena činností dle dodatku č. 1
Činnost koordinátora BOZP 
09/2021 -  12/2021 v. aktualizace

253 000 Kč 53 130 Kč 306 130 Kč

Celková cena ve znění dod. č. 1 1 200 100 Kč 252 021 Kč 1 452 121 Kč

Cenová nabídka v Kč/hodina vychází z hodinové sazby 1100Kč/hodina (bez DPH).

(Cena činností koordinátora BOZP dle dodatku č. 1 vychází z měsíčního plnění 57,5 hod a prodloužení o čtyři 
měsíce, tj. 230 hod na celkem 1091 hod.)

1 -  do přípravné/aktualizační fáze je především zahrnuto zpracování/kontrola/administrace/aktualizace:

(Plánu BOZP, Oznámení o zahájení prací pro OIP, Právních předpisů, součinnost s projektantem, činnosti 
stanovené prováděcími právními předpisy)

2 -  stanovený počet hodin vychází z přiměřené kontroly stavby „dle aktuálního dění na staveništi“ a vyhoto
vení měsíční zprávy (do ceny jsou zahrnuty náklady na dopravu a věci spojené s administrativní činností)

činnost v realizační fázi zahrnuje zejména:

Zveřejnění Oznámení o zahájení prací na viditelném místě na stavbě. Navrhování vhodnějších bezpečnost
ních řešení pro zabezpečení jednotlivých druhů prací včetně plánu navrhovaných opatření. Kontrolní činnost 
na stavbě, identifikace nedostatků a jejich operativní řešení se zhotoviteli stavby a zadavatelem stavby. Za
jištění součinnosti v oblasti BOZP na staveništi.

Obsah činností zahrnutých v nabídnuté ceně je dán zadávací dokumentací a požadavky zadavatele stavby.

Koordinátor BOZP prohlašuje, že rozpočet ceny podle požadovaného členění považuje za orientační a zá
vazná je celková nabízená cena do předpokládaného data ukončení stavby, ve znění dodatku č. 1 
Smlouvy, tj. do 12/2021.

V Praze

Datum: 2021.09.02 
21:35:57+02'00'

Mgr. Svatopluk Michal
jednatel společnosti 

4FIT CONSULTING, s.r.o.

Strana 1 (celkem 1)


		2021-09-07T07:58:24+0000




